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Uppdrag kring utredande av kommunal syn- och 
hörselinstruktör

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att utreda 
behovet av och möjligheten att införa funktionen syn- och hörselinstruktör i 
Vänersborgs kommun.

Sammanfattning av ärendet
Funktionsrätt Vänersborg, tillsammans med Hörselskadades Riksförbund och 
Synskadades riksförbund, önskar genom Kommunala rådet för funktionshinderfrågor 
uppmärksamma kommunstyrelsen på behovet av att införa en syn- och hörselinstruktör i 
kommunen. Därför föreslås att kommunstyrelseförvaltningen utreder frågan och 
återkommer med ett svar till Kommunala rådet för funktionshinderfrågor.

Fördjupad beskrivning av ärendet
Hörselskadades Riksförbund (HRF) och Synskadades riksförbund (SRF) driver, med 
hänvisning till konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och 
socialtjänstlagen, frågan om att alla kommuner borde ha särskilt utbildad personal som 
kan ge stöd till personer med synnedsättning, hörselnedsättning och kombinationen syn- 
och hörselnedsättning. Enligt HRF och SRF ska stödet bland annat ses som en 
förebyggande insats och fungera som en brygga mellan att personen får ett hjälpmedel 
till att skapa en fungerande och självständig vardag för individen.

Personer med syn- och/eller hörselproblem blir ofta mer isolerade än andra i samma 
ålder och att inte höra och/eller se har stor inverkan på livskvalitén i stort. En syn- och 
hörselinstruktör ska därför förmedla syn- och hörselstrategier genom att ge stöd i 
hemmiljön, bl.a. genom träning i användning av personens förskrivna läkemedel i syfte 
att personen ska nå ökad självständighet i det dagliga livet. Genom det stöd som en syn- 
och hörselinstruktör kan ge minskar behovet av annat stöd och service från kommunen 
och möjliggör för personen att kunna bo kvar hemma längre.

Exempel från vår närmiljö inkluderar både syn- och hörselinstruktör i kommunal regi 
och ett idéburet offentligt partnerskap. Andra möjligheter är t.ex. samarbete mellan en 
eller två kommuner eller att kommuner bygger på kompetensen på befintlig funktion.
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Beredning
Ärendet har beretts av Kommunala rådet för funktionshinderfrågor tillsammans med 
tjänsteperson på kommunstyrelseförvaltningen. Tjänsteperson har inhämtat information 
från ombudsman/verksamhetsutvecklare SRF Bohuslän samt gått igenom det 
påverkansdokument som inkommit från HRF och SRF. 

Underlag
Skrivelse/påverkansdokument från Hörselskadades Riksförbund och Synskadades 
Riksförbund, daterat februari 2020.

Jenny Broberg Kudryk

Avdelningen för hållbar utveckling, 
kommunstyrelseförvaltningen
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